Gobierno del Estado de Chihuahua
Estado de Situacién Financiera

Al 30 de septiembre de 2024 y al 31 de diciembre de 2023
(Cifras en Pesos)

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2024 2023 PASIVO
Pasivo Circulante
3,609,247,993 1,863,4009,714 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
1,796,128,048 1,751,811,265 Documentos por Pagar a Corto Plazo
1,498,504,104 232,128,223 Porcion a Corto Plazo de la Deuda Pblica a Largo Plazo
2,530,153 2,530,153  Titulos y Valores a Corto Plazo
5,376,393 5,209,134  Pasivos Diferidos a Corto Plazo
-1,248,089,208 -1,248,089,208  Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
14,624 14,624 Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo
5,663,712,108  2,607,013,905
Total de Pasivos Circulantes

1,551,356,561 1,442,039,796 Pasivo No Circulante
0 0  Cuentas por Pagar a Largo Plazo
14,620,058,687 13,408,502,925  Documentos por Pagar a Largo Plazo

5,841,293,080 5,376,325,469  Deuda Piblica a Largo Plazo

534,655,875 485,970,427  Pasivos Diferidos a Largo Plazo
-2,426,959,987 -2,169,668,385 = Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
3,674,674 3,674,674 Provisiones a Largo Plazo
0 0
0 0  Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo
20,124,078,890 18,556,844,906

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
25,787,790,998 21,163,858,812

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Piblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

2024

4,070,357,913
300,600,000
68,685,042

o]

0

0

41,564,140

0

4,481,207,094

0
o]

35,211,911,491

0
396,235,652
o

35,608,147,142

40,089,354,237

-4,905,446,413

0
59,233,013
-4,964,679,426

-9,396,116,826
4,196,959,064
-18,297,041,674
4]

0

4,703,965,785

0
0
0
-14,301,563,238

25,787,790,998

2023

3,886,726,405
1,650,059,999
0

0

o]

0

41,564,140

0

5,578,350,544,

0
0

33,409,590,788
0

379,319,109

0

33,788,909,898

39,367,260,442

-4,964,679,426

0
0
-4,964,679,426

-13,238,722,204
2,375,811,205
-20,318,499,194
0

0

4,703,965,785

0
0

0
-18,203,401,630

21,163,858,812

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabifidad del emisor.
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DIRECTORA DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL JEFE DEL DEPTO. DE INFORMACION CONTABLE




