Gobierno del Estado de Chihuahua Estado de Situación Financiera

Al 30 de septiembre de 2024 y al 31 de diciembre de 2023

A O TING			ifras en Pesos)		
ACTIVO	2024	2023	PASIVO	2024	2023
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	3,609,247,993	1,863,409,714	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	4,070,357,913	3,886,726,40
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	1,796,128,048	1,751,811,265	Documentos por Pagar a Corto Plazo		
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	1,498,504,104	232,128,223	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	300,600,000	1,650,059,99
Inventarios	2,530,153	2,530,153	Títulos y Valores a Corto Plazo	68,685,042	
Almacenes	5,376,393			0	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes		5,209,134	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	1
Otros Activos Circulantes	-1,248,089,208	-1,248,089,208	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	
Otros Activos Officialites	14,624	14,624	Provisiones a Corto Plazo	41,564,140	41,564,14
Tatal de Author Atrona de			Otros Pasivos a Corto Plazo	. 0	(
Total de Activos Circulantes	5,663,712,108	2,607,013,905			
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	4,481,207,094	5,578,350,544
Inversiones Financieras a Largo Plazo	1,551,356,561	1,442,039,796	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	_	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	14,620,058,687			. 0	0
District Williams, Williams and Colores ell Process	14,020,030,007	13,408,502,925	Documentos por Pagar a Largo Plazo	. 0	0
Bienes Muebles	5,841,293,080	5,376,325,469	Deuda Pública a Largo Plazo	35,211,911,491	33,409,590,788
Activos Intangibles	534,655,875	495,970,427	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	00,211,911,491	33,409,390,700
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-2,426,959,987	-2,169,668,385	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	-	0
Activos Diferidos	3,674,674	3,674,674	Provisiones a Largo Plazo	396,235,652	379,319,109
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0,074,074	3,674,674	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	35,608,147,142	33,788,909,898
Total de Astron No O'contro			Total del Pasivo	40,089,354,237	39,367,260,442
Total de Activos No Circulantes	20,124,078,890	18,556,844,906			, , , ,
Total del Activo			HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
Total del Activo	25,787,790,998	21,163,858,812			
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	-4,905,446,413	-4,964,679,426
			Aportaciones	0	0
			Donaciones de Capital	59,233,013	n
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	-4,964,679,426	-4,964,679,426
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	-9,396,116,826	-13,238,722,204
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	4,196,959,064	2,375,811,205
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-18,297,041,674	-20,318,499,194
			Revalúos	0	0
			Reservas	n	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	4,703,965,785	4,703,965,785
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda		
				0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	-14,301,563,238	-18,203,401,630
			Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio	25,787,790,998	21,163,858,812
				_5,. 5, 1, 55,550	,100,000,012

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C.P. JEANETHE MARYINEZIESTRADA DIRECTORA DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL

JEFE DEL DEPTO. DE INFORMACION CONTABLE